Julio, Circunscripción IV, Chacra 119, Parcelas 2, 3 y 4 y Chacra 120, Parcelas 4, 5 y 7. 

Por lo tanto, y de manera de continuar con el mencionado Plan, la Dirección de Vialidad, 
requiere licitar la Concesión de la Cantera Las Piedritas, con el objetivo de garantizar una 
explotación de CIENTO VEINTE MIL (120.000,00) toneladas anuales de MATERIAL PARA 
ENRIPIADO (calidad 0-32 mm) cargadas sobre camión en Cantera, por un plazo de CINCO (5) 
años.  

Las obras incluidas en el Plan de Mejoramiento Anual de la Red Vial para caminos de 
tierra se encararían durante el periodo que abarque esta concesión, existiendo por lo tanto la

[...]

Organismo del Estado Provincial y/o Municipios. 

También se deberá tener en cuenta la carga, durante el período que dure la Concesión, 
del material que la Dirección de Vialidad Provincial disponga utilizar y que tiene acopiado de 
producciones anteriores, estimando un total promedio de once mil (11.000,00) Toneladas 
mensuales, debiendo el Contratista-Concesionario mantener el mismo precio para menores o 
mayores cantidades en caso de disponerlo la Dirección de Vialidad Provincial, no dando derecho 
alguno ni en el supuesto caso de no abrirse el ítem.

[...]

se aplicará a las cantidades producidas a los efectos de certificar con las deducciones que 
correspondan por exceso de humedad por sobre las de referencia.  

PRODUCCIÓN Y PROVISIÓN DEL MATERIAL: 

Durante los primeros doce (12) meses de producción, deberá proveer a la Dirección de 
Vialidad Provincial la cantidad de CIENTO VEINTE MIL (120.000,00) toneladas de Material 
para enripiado (calidad 0-32 mm), cargados sobre camión, cuyas características deberán 
responder a lo indicado en las Especificaciones. 
 La D.V.P. se obliga a adquirir la cantidad de material mencionada precedentemente, 
previa aprobación por parte de la Inspección, en certificaciones mensuales.

[...]

metodología de redeterminación de precios de contratos de la Obra Pública establecida por el 
Poder Ejecutivo Nacional en su Decreto N° 691/16. El índice de ajuste se encuadra en el rubro 
camino. 

PRESUPUESTO OFICIAL:  

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS TREINTA 
Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA     
($ 2.532.667.440,00). 

CAPACIDAD ANUAL DE CONTRATACIÓN 

La Capacidad de Contratación Anual mínima exigida, que corresponde a cualquier rubro 
referido a la Obra Vial, es de PESOS DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA ($ 2.532.667.440,00). 

GARANTÍA DE OFERTA:  

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 40/100            
($ 25.326.674,40). 

La Garantía de Oferta asciende a la suma de 

PLIEGO PARTICULAR DE CONDICIONES 

I  N  D  I  C  E 

Art. 1º.  - Objeto de la Licitación Privada - Generalidades. 
Art. 2º.  - Instalación y Ritmo de Producción y Provisión de Material.

[...]

El oferente cotizará el beneficio o ganancia porcentual sobre el costo de explotación del 
material en su Análisis de Precios. 
 c) La Provincia otorgará al adjudicatario la Concesión por Cinco (5) años de una fracción 
de terreno del Yacimiento referido, al único efecto de la explotación, consistente en una 
superficie de ciento veinticinco (125) hectáreas que se individualizan como Parcelas 3 y 4 y 
mitad norte de parcela 2; y Parcela 4 y mitad norte de la Parcela 7, correspondientes a la Chacra 
120.  
 d) El objeto de esta explotación es obtener un material que será utilizado en la 
construcción de calzadas enripiadas cuya granulometría se indica más adelante y en Materiales